
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
RECEITAS CORRENTES (I)

Receita de Contribuições dos Segurados 
Civil

Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Militar
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

    Receita de Contribuições Patronais 
Civil

Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Militar
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliárias
Receitas de Valores Mobiliários
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Serviços
Outras Receitas Correntes

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)1

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (III)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos
Amortização de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IV) = (I + III - II)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
Benefícios - Civil

Aposentadorias
Pensões
Outros Benefícios Previdenciários

Benefícios - Militar
Reformas
Pensões
Outros Benefícios Previdenciários

Outras Despesas Previdenciárias
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciárias

2022

2022

Município de :  SÃO LUIZ GONZAGA 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE  METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS

EXERCÍCIO DE 2026

AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

29.574.955,23R$                                
 R$                                  4.111.851,23 

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PLANO PREVIDENCIÁRIO

4.111.851,23R$                                   
4.052.117,67R$                                   

54.257,69R$                                        
5.475,87R$                                          

16.525.968,92R$                                
16.625.968,92R$                                
16.401.535,52R$                                

203.859,79R$                                      
20.573,62R$                                        

114.149,67R$                                      
114.149,67R$                                      

8.722.985,41R$                                   

8.722.985,41R$                                   

29.574.955,23R$                                

20.710.386,11R$                                
17.599.639,17R$                                

3.110.746,94R$                                   


