

Município de : SÃO LUIZ GONZAGA
 LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
 ANEXO DE METAS FISCAIS
AVALIAÇÃO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS
 EXERCÍCIO DE 2026

AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS		
		PLANO PREVIDENCIÁRIO
		2022
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS		
RECEITAS CORRENTES (I)		
Receita de Contribuições dos Segurados		
Civil	R\$	29.574.955,23
Ativo	R\$	4.111.851,23
Inativo	R\$	4.111.851,23
Pensionista	R\$	4.052.117,67
Militar	R\$	54.257,69
Ativo	R\$	5.475,87
Inativo		
Pensionista		
Receita de Contribuições Patronais	R\$	16.525.968,92
Civil	R\$	16.625.968,92
Ativo	R\$	16.401.535,52
Inativo	R\$	203.859,79
Pensionista	R\$	20.573,62
Militar		
Ativo		
Inativo		
Pensionista		
Receita Patrimonial	R\$	8.722.985,41
Receitas Imobiliárias		
Receitas de Valores Mobiliários	R\$	8.722.985,41
Outras Receitas Patrimoniais		
Receita de Serviços		
Outras Receitas Correntes	R\$	114.149,67
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	R\$	114.149,67
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) ¹		
Demais Receitas Correntes		
RECEITAS DE CAPITAL (III)		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos		
Amortização de Empréstimos		
Outras Receitas de Capital		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IV) = (I + III - II)	R\$	29.574.955,23
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS		
Benefícios - Civil	R\$	20.710.386,11
Aposentadorias	R\$	17.599.639,17
Pensões	R\$	3.110.746,94
Outros Benefícios Previdenciários		
Benefícios - Militar		
Reformas		
Pensões		
Outros Benefícios Previdenciários		
Outras Despesas Previdenciárias		
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS		
Demais Despesas Previdenciárias		